
STAZIONE CONSORZIALE SPERIMENTALE DI GRANICOLTURA PER LA SICILIA

C A L T A G I R O N E

Partita IVA N.00516680873

Determinazione  N. 105 dell'anno 2018

OGGETTO: Liquidazione Strano Carburanti S.r.l. (benzina e nafta agricola).

L'anno duemiladiciotto il giorno   Ventidue del mese di  Ottobre

IL DIRETTORE

Visto il D.A. n.20/GAB del 16/03/2018 di nomina del dott. Carmelo Nicotra, a direttore della

Stazione Consorziale Sperimentale di Granicoltura;

Vista la deliberazione del Presidente del C.d.A. n. 08/2018 del 09/04/2018 avente per oggetto "

Contratto individuale di lavoro – Dott. Carmelo Nicotra - Approvazione" con cui il Dott. Giuseppe Li

Volti, approva e sottoscrive il contratto individuale di lavoro con il Dott. Carmelo Nicotra, Dirigente di

terza fascia, della durata di anni quattro con decorrenza 20/03/2018, rinnovabile ai sensi dell’art. 11 comma

6 della L.R. n. 20/2003;

Considerato che al fine di condurre correttamente le prove sperimentali e procedere nelle diverse

operazioni colturali per le esigenze dei mezzi agricoli in dotazione all’azienda sperimentale dell’Ente è

stato necessario prelevare benzina e nafta agricola presso i depositi della Ditta F.lli Strano di Strano

Mariano e Maria Teresa snc, C.da Piano Croce s.n. 95042 Grammichele (CT);

Viste le note con cui il Direttore dell'Ente, Dott. Carmelo Nicotra, chiede alla Ditta F.lli Strano la

fornitura di::

- n. 448/18 del 30/05/2018, litri 2000 di nafta agricola * 0,83 litro = € 1.660,00 I.V.A inclusa, litri 200 di

benzina agricola * 1,02 litro = € 204,00 I.V.A. inclusa 

- n. 552/18 del 02/07/2018, litri 200 di benzina agricola * € 1,12/litro = € 224,00 I.V.A. inclusa 

per una spesa complessiva di € 2.088,00 (duemilaottantotto/00 euro);

Viste le fatture emesse dalla ditta Strano Carburanti S.r.l., C.da Piano Croce s.n.- 95042

Grammichele (CT):

- n. 03/FE del 30/06/2018, ns. prot. n. 569/18/E del 11/07/2018, dell’importo di €1.863,98

(milleottocentosessantatre/98 euro) al lordo di I.V.A (€ 169,45) per fornitura di complessivi lt. 200 di

benzina agricola al costo unitario di € 0,93 e lt. 2000 di gasolio agricolo al costo unitario di € 0,75, 

- n. 05/FE del 31/07/2018, ns. prot. n. 641 del 13/08/2018, dell'importo di € 224,00

(duecentoventiquattro/00 euro) al lordo di I.V.A (€ 20,36) per fornitura di lt. 200 di benzina agricola al

costo unitario di € 1,02,

per complessivi € 2.087,98 (duemilaottantasette/98 euro);



Considerato che la fornitura è stata effettuata nei tempi e con le modalità previste e che il materiale

risponde esattamente alla richiesta ed è stata, altresì, appurata la regolarità contributiva della Ditta

estrapolando il relativo DURC dalla sezione on-line dell'INAIL;

Visti i buoni d'impegno n. 2018.135.1 e n. 2018.136.1 del 11/10/2018, relativi alle summenzionate

fatture, al cap. di spesa 027 "Carburanti, combustibili e lubrificanti" Missione 16 - Programma 01 - Titolo

1 Macroaggregato 103 - del Bilancio di Previsione 2018 - Triennio 2018/2020.

In conformità alle premesse:

D E T E R M I N A

Art. 1) Di liquidare e pagare alla Ditta Strano Carburanti S.r.l, C.da Piano Croce s.n.- 95042

Grammichele (CT) la somma al netto di I.V.A di € 1.898,17 (milleottocentonovantotto/17 euro) per

fornitura di complessivi lt. 200 di benzina agricola al costo unitario di € 0,93, lt. 2000 di gasolio agricolo al

costo unitario di € 0,75 e lt. 200 di benzina agricola al costo unitario di € 1,02, per i mezzi in dotazione

all'Ente, giusto impegni di spesa n. 2018.135.1 e n. 2018.136.1 del 11/10/2018.

Art. 2) Di versare, ai sensi dell'art. 1 comma 1 del decreto-legge 24 aprile 2017, n. 50, l'I.V.A di

complessivi € 189,81 (centottantanove/81 euro), all'Agenzia delle Entrate, entro i termini di legge.

Art. 3) Di pubblicare la presente determinazione, in ottemperanza alle disposizioni del D.lgs. 14

marzo 2013, n. 33, sul sito web dell'Ente.

Il DIRETTORE

   Dr Carmelo Nicotra

(Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell’art. 3, comma 2 del D.Lgs. 

n.39/1993)


